PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE-SEMUSA

COORDENADORIA JURIDICA DE SAÚDE

EXTRATO Nº 44/2023/COJUSA/PGM

_______________________________________________________________________________

EXTRATO N°43/COORD.JURÍDICA SAÚDE/PGM/2022

PROCESSO Nº 00600-00000867/2023-91-e

CONTRANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SEMUSA

CONTRATADA: BRASIL DIGITAL SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E COMÉRCIO LTDA

ESPÉCIE: CONTRATO Nº 10/2023/COJUSA/PGM

OBJETO: O contrato tem por objeto a Contratação de Empresa Especializada na Prestação de Serviços

de Transporte de Dados/Interconexão, através de Cabeamento de Fibra Óptica de Rede Privativa de

Comunicação de Dados Baseada em L2L/MPLS com Velocidades a Partir de 300Mbps (trezentos

megabits por segundo), incluso insumos e equipamentos necessários.

O valor total do presente instrumento contratual é de R$4.000,00 (quatro mil reais).

O valor mensal total para disponibilização do Link de Dados de 300Mbps é de R$250,00 (duzentos e

cinquenta reais), com valor total anual de R$3.000,00 (três mil reais).

O valor total para a cessão de equipamentos CPE tipo I/Roteador é de R$1.000,00 (um mil reais).

O prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura,

podendo ser prorrogado por iguais e sucessivos períodos, com vista a obtenção de preços e condições

mais vantajosas para Administração, até o limite de 48 (quarenta e oito) meses, conforme disposto no

art. 57, IV, da Lei nº 8.666/93, alterado pela Lei nº 9.648/98, se houver interesse da CONTRATANTE

de acordo com o crédito orçamentário.

As despesas decorrentes da contratação, objeto deste instrumento, correrão às expensas dos recursos

específicos consignados no Orçamento do Município de Porto Velho, assim detalhado:

Programa/Atividade Código n° 08.31.10.302.329.2.669, Elemento de Despesa 3.3.90.40, Fonte de

Recursos 16.00, no valor de R$ 1.750,00 (mil setecentos e cinquenta reais) Reserva de Saldo

n°1393/2023, eDOC A86D24F2;

Programa/Atividade Código n° 08.31.10.302.329.2.669, Elemento de Despesa 44.90.52, Fonte de

Recursos 17.09, no valor de R$ 1.000,00 (mil reais) Reserva de Saldo n°1394/2023, eDOC 7E62889E;

As despesas remanescentes serão consignadas posteriormente pela SEMUSA, mediante a elaboração de

termo de apostilamento.

As partes elegem o Foro da Comarca de Porto Velho/RO para dirimir dúvidas e controvérsias oriundas

do presente contrato.

Porto Velho, 24 de julho de 2023.

Responsável Pelo Extrato

Vinicius Rocha de Almeida

Coordenador Jurídico

COJUSA/PGM/SEMUSA

e-DOC B97CD7F7
Proc 00600-00000867/2023-91-e

Documento assinado digitalmente.Acesse https://epmpv.portovelho.ro.gov.br/?a=autenticidade e informe o e-DOC B97CD7F7

https://epmpv.portovelho.ro.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaDocumento&filter[edoc]=B97CD7F7
https://epmpv.portovelho.ro.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaProcessoTCDF&filter[nrproc]=867&filter[anoproc]=2023

e-DOC B97CD7F7
Proc 00600-00000867/2023-91-e

Documento assinado digitalmente.Acesse https://epmpv.portovelho.ro.gov.br/?a=autenticidade e informe o e-DOC B97CD7F7

 Assinado por Vinicius Rocha De Almeida - Coordenador jurídico - Em: 24/07/2023, 20:21:07

https://epmpv.portovelho.ro.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaDocumento&filter[edoc]=B97CD7F7
https://epmpv.portovelho.ro.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaProcessoTCDF&filter[nrproc]=867&filter[anoproc]=2023